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Nombre del Programa

a

FONDO DE APORTACIONES PARA LA SEGURIDAD PUBLICA DE LOS
ESTADOS Y DEL DISTRITO FEDERAL (FASP)

FONE GASTO DE OPERACION

FONE GASTO CORRIENTE

FONDO DE APORTACIONES PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL
2024 (FISE)

FONDO DE APORTACIONES PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL
MUNICIPALY DE LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL

DISTRITO FEDERAL (FISMDF) 2024
FONDO DE APORTACIONES PARA EL FORTALECIMIENTO DE LOS

MUNICIPIOS Y DE LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL
DISTRITO FEDERAL (FORTAMUN) 2024

FONDO DE APORTACIONES PARA EL FORTALECIMIENTO DE LAS
ENTIDADES FEDERATIVAS (FAFEF)

FONDO DE HIDROCARBUROS 2023

FONDO DE HIDROCARBUROS 2024

PROGRAMA DE TELEBACHILLERATO COMUNITARIO 2024

PROGRAMA EXPANSION DE LA EDUC INICIAL 2024

FONDO DE COORDINACION FISCAL DEL MUNICIPIO DE NUEVO
LAREDO 2023

FONDO DE COORDINACION FISCAL DEL MUNICIPIO DE MIGUEL
ALEMAN 2023

FONDO DE COORDINACION FISCAL DEL MUNICIPIO DE CAMARGO
2023

FONDO DE COORDINACION FISCAL DEL MUNICIPIO DE REYNOSA
2023

FONDO DE COORDINACION FISCAL DEL MUNICIPIO DE RiO BRAVO
2023

FONDO DE COORDINACION FISCAL DEL MUNICIPIO DE
MATAMOROS (PUENTE NUEVO) 2023

FONDO DE COORDINACION FISCAL DEL MUNICIPIO DE TAMPICO
2023

b

SECRETARIA DE
HACIENDA Y CREDITO

PUBLICO
SECRETARIA DE

HACIENDA Y CREDITO

PUBLICO
SECRETARIA DE

HACIENDA Y CREDITO

PUBLICO
SECRETARIA DE

HACIENDA Y CREDITO

PUBLICO
SECRETARIA DE

HACIENDA Y CREDITO

PUBLICO
SECRETARIA DE

HACIENDA Y CREDITO

PUBLICO
SECRETARIA DE

HACIENDA Y CREDITO

PUBLICO
SECRETARIA DE

HACIENDA Y CREDITO

PUBLICO
SECRETARIA DE
HACIENDA Y CREDITO
PUBLICO
SECRETARIA DE
HACIENDA Y CREDITO
PUBLICO
SECRETARIA DE
HACIENDA Y CREDITO

PUBLICO
SECRETARIA DE

HACIENDA Y CREDITO

PUBLICO
SECRETARIA DE

HACIENDA Y CREDITO

PUBLICO
SECRETARIA DE

HACIENDA Y CREDITO

PUBLICO
SECRETARIA DE

HACIENDA Y CREDITO

PUBLICO
SECRETARIA DE

HACIENDA Y CREDITO

PUBLICO
SECRETARIA DE

HACIENDA Y CREDITO

PUBLICO
SECRETARIA DE

HACIENDA Y CREDITO
PUBLICO

Gobierno del Estado de Tamaulipas

Programas con Recursos Concurrentes por Orden de Gobierno

Periodo: Segundo Trimestre 2024

Dependencia / Entidad Aportacién (Monto)

c

82,301,103.00

134,570,973.00

9,543,726.00

56,565,678.00

410,091,930.00

797,757,855.00

374,800,077.00

0.00

346,044,749.69

4,019,122.50

2,499,222.82

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

(Informacién en pesos)

Dependencia /
Entidad

d

SECRETARIA DE
FINANZAS

SECRETARIA DE
FINANZAS

Aportacién (Monto)
e

13,716,850.40

2,679,415.00

Dependencia/ | Aportacion

Entidad
f

(Monto)
[4

Dependencia
/ Entidad
h

Aportacion
(Monto)
i

Monto Total
jecte+gH

96,017,953.40

134,570,973.00

9,543,726.00

56,565,678.00

410,091,930.00

797,757,855.00

374,800,077.00

346,044,749.69

6,698,537.50

2,499,222.82
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REGULARIZACION DE VEHICULOS USADOS DE PROCEDENCIA
EXTRANJERA - 2023

PROGRAMA NACIONAL DE INGLES 2024

PROGRAMA DESARROLLO PROFESIONAL DOCENTE 2024

PROGRAMA FORTALECIMIENTO DE LOS SERVICIOS DE
EDUCACION ESPECIAL 2024

PROGRAMA S300 FORTALECIMIENTO A LA EXCELENCIA
EDUCATIVA 2024

FOFISP 2024

PROGRAMA FORTALECIMIENTO DE REGISTRO CIVIL (FCR) /
PROGRAMA DE REGISTRO E IDENTIFICACION DE POBLACION
(PRIP)

CONVENIO DE COORDINACION PARA LA OPERACION DEL
PROGRAMA DE APOYO AL EMPLEO 2024

BRIGADA RURAL DE MANEJO DEL FUEGO EN EL MUNICIPIO DE
MIQUIHUANA

BRIGADA RURAL DE MANEJO DEL FUEGO DE LA COL. AGRICOLA
LA PENA

SUBSIDIO COMISION NACIONAL DE BUSQUEDA 2024

SERVICIO FITOSANITARIO
VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA FITOSANITARIA

PROGRAMA DE INOCUIDAD AGRICOLA

MANEJO FITOSANITARIO DE CULTIVOS BASICOS

CAMPARNAS DE PROTECCION FITOSANITARIA - PLAGAS DE LOS
CITRICOS

SECRETARIA DE
HACIENDA Y CREDITO
PUBLICO

SECRETARIA DE
HACIENDA Y CREDITO
PUBLICO

SECRETARIA DE
HACIENDA Y CREDITO
PUBLICO

SECRETARIA DE
HACIENDA Y CREDITO
PUBLICO

SECRETARIA DE
HACIENDA Y CREDITO
PUBLICO

SECRETARIA DE
HACIENDA Y CREDITO
PUBLICO
SECRETARIA DE
HACIENDA Y CREDITO

PUBLICO
SECRETARIA DE

HACIENDA Y CREDITO
PUBLICO

SECRETARIA DE
HACIENDA Y CREDITO
PUBLICO

SECRETARIA DE
HACIENDA Y CREDITO
PUBLICO
SECRETARIA DE
HACIENDA Y CREDITO
PUBLICO

SECRETARIA DE
HACIENDA Y CREDITO
PUBLICO
SECRETARIA DE
HACIENDA Y CREDITO
PUBLICO
SECRETARIA DE
HACIENDA Y CREDITO
PUBLICO

SECRETARIA DE
HACIENDA Y CREDITO
PUBLICO

SECRETARIA DE
HACIENDA Y CREDITO
PUBLICO

Gobierno del Estado de Tamaulipas

Programas con Recursos Concurrentes por Orden de Gobierno

Periodo: Segundo Trimestre 2024

0.00

21,507,277.96

10,902,294.00

20,281,278.00

15,488,568.00

19,997,936.70

1,366,366.00

0.00

505,600.00

505,600.00

16,817,847.83

24,958,336.00

4,216,042.00

2,617,844.00

1,231,669.00

5,000,000.00

SECRETARIA DE
FINANZAS

SECRETARIA DE
FINANZAS

SECRETARIA DE
FINANZAS

SECRETARIA DE
FINANZAS

(Informacién en pesos)

19,997,936.70

585,585.95

1,953,472.60

2,802,974.63

21,507,277.96

10,902,294.00

20,281,278.00

15,488,568.00

39,995,873.40

1,951,951.95

1,953,472.60

505,600.00

505,600.00

19,620,822.46

24,958,336.00

4,216,042.00

2,617,844.00

1,231,669.00

5,000,000.00
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CAMPARNAS DE PROTECCION FITOSANITARIA - LANGOSTA
CENTROAMERICANA

CAMPARNAS DE PROTECCION FITOSANITARIA - MOSCA DE LA
FRUTA

CAMPARAS DE PROTECCION FITOSANITARIA - PLAGAS
REGLAMENTADAS DEL ALGODON

PROVISIONES PARA LA ARMONIZACION CONTABLE

PROGRAMA DE AGUA POTABLE, DRENAJE Y TRATAMIENTO
(PROAGUA), EJERCICIO 2024

DISTRITO DE RIEGO 026 BAJO RiO SAN JUAN DEL ESTADO DE
TAMAULIPAS 2024

ORGANIZACION Y FORTALECIMIENTO DE UNIDADES DE RIEGO

REHABILITACION, TECNIFICACION Y EQUIPAMIENTO DE
UNIDADES DE RIEGO

EQUIPAMIENTO DE DISTRITO DE RIEGO

REHABILITACION Y TECNIFICACION DE DISTRITO DE RIEGO

SECRETARIA DE FINANZAS DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE
TAMAULIPAS / PROGRAMA U080 APOYO A CENTROS Y
ORGANIZACIONES DE EDUCACION (TIPO SUPERIOR) 2024

FONDO DE APORTACIONES PARA LOS SERVICIOS DE SALUD
(FASSA)

FONDO DE APORTACIONES PARA LOS SERVICIOS DE SALUD
(FASSA) VIRTUAL

FONDO DE APORTACIONES MULTIPLES ASISTENCIA SOCIAL (FAM-

ASI)

FONDO DE APORTACIONES MULTIPLES INFRAESTRUCTURA
EDUCATIVA BASICA (FAM IEB)

FONDO DE APORTACIONES MULTIPLES INFRAESTRUCTURA
EDUCATIVA BASICA (FAM IEB) VIRTUAL

SECRETARIA DE
HACIENDA Y CREDITO
PUBLICO

SECRETARIA DE
HACIENDA Y CREDITO
PUBLICO

SECRETARIA DE
HACIENDA Y CREDITO
PUBLICO

SECRETARIA DE
HACIENDA Y CREDITO
PUBLICO

SECRETARIA DE
HACIENDA Y CREDITO
PUBLICO

SECRETARIA DE
HACIENDA Y CREDITO
PUBLICO

SECRETARIA DE
HACIENDA Y CREDITO
PUBLICO

SECRETARIA DE
HACIENDA Y CREDITO
PUBLICO

SECRETARIA DE
HACIENDA Y CREDITO
PUBLICO

SECRETARIA DE
HACIENDA Y CREDITO
PUBLICO
SECRETARIA DE
HACIENDA Y CREDITO
PUBLICO
SECRETARIA DE
HACIENDA Y CREDITO
PUBLICO
SECRETARIA DE
HACIENDA Y CREDITO
PUBLICO

SECRETARIA DE
HACIENDA Y CREDITO
PUBLICO

SECRETARIA DE
HACIENDA Y CREDITO
PUBLICO

SECRETARIA DE
HACIENDA Y CREDITO
PUBLICO

Gobierno del Estado de Tamaulipas
Programas con Recursos Concurrentes por Orden de Gobierno

Periodo: Segundo Trimestre 2024

(Informacién en pesos)

995,022.00

3,668,899.00

1,300,000.00

1,645,600.00
SECRETARIA DE
,704,523.51 78,967,647.
58,704,523.5 FINANZAS 8,967,647.63
13,782,398.29
80,000.00 SECRETARIA DE 41,142.86
FINANZAS
13,428,761.00 SECRETARIA DE 10,675,912.60
FINANZAS
2,470,592.00 SECRETARIA DE 1,571,692.50
FINANZAS
15,436,168.00 SECRETARIA DE 11,144,008.37
FINANZAS

2,000,000.00

413,633,277.64

2,394,389.08

93,983,958.00

47,416,697.00

37,016,772.00

995,022.00

3,668,899.00

1,300,000.00

1,645,600.00

137,672,171.14

13,782,398.29

121,142.86

24,104,673.60

4,042,284.50

26,580,176.37

2,000,000.00

413,633,277.64

2,394,389.08

93,983,958.00

47,416,697.00

37,016,772.00
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FONDO DE APORTACIONES MULTIPLES INFRAESTRUCTURA
EDUCATIVA MEDIA SUPERIOR (FAM IEMS)

FONDO DE APORTACIONES MULTIPLES INFRAESTRUCTURA
EDUCATIVA MEDIA SUPERIOR (FAM IEMS) VIRTUAL

FONDO DE APORTACIONES MULTIPLES INFRAESTRUCTURA
EDUCATIVA SUPERIOR (FAM IES)

FONDO DE APORTACIONES MULTIPLES INFRAESTRUCTURA
EDUCATIVA SUPERIOR (FAM IES) VIRTUAL

REMANENTES FAM

FONDO DE APORTACIONES PARA LA EDUCACION TECNOLOGICA Y
DE ADULTOS EDUCACION TECNOLOGICA (FAETA CONALEP)

FONDO DE APORTACIONES PARA LA EDUCACION TECNOLOGICA Y
DE ADULTOS EDUCACION DE ADULTOS (FAETA INEA)

INSTITUTO TAMAULIPECO DE CAPACITACION PARA EL EMPLEO
RECURSO FEDERAL CECYTE

INSTITUTO TAMAULIPECO DE CAPACITACION PARA EL EMPLEO
RECURSO FEDERAL ICAT

COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE TAMAULIPAS
UAT PROGRAMA SUBSIDIO FEDERAL U006

UNIVERSIDADES POLITECNICAS U006

UNIVERSIDADES TECNOLOGICAS U006

CONVENIO DE COLABORACION INEA-ITEA (RAMO 11)

CONVENIO DE APOYO A CENTROS Y ORGANIZACIONES DE
EDUCACION U080

$200 FORTALECIMIENTO A LA ATENCION MEDICA

E025 "PREVENCION Y ATENCION CONTRA LAS ADICCIONES"

FORTALECIMIENTO PARA LA ATENCION DE NINAS, NINOS Y
ADOLESCENTES MIGRANTES EN CIUDAD VICTORIA, TAMAULIPAS

FORTALECIMIENTO PARA LA ATENCION DE NINAS, NINOS Y
ADOLESCENTES MIGRANTES EN TAMPICO, TAMAULIPAS

SECRETARIA DE
HACIENDA Y CREDITO
PUBLICO
SECRETARIA DE
HACIENDA Y CREDITO

PUBLICO
SECRETARIA DE

HACIENDA Y CREDITO
PUBLICO

SECRETARIA DE
HACIENDA Y CREDITO
PUBLICO

SECRETARIA DE
HACIENDA Y CREDITO

PUBLICO
SECRETARIA DE

HACIENDA Y CREDITO
PUBLICO

SECRETARIA DE
EDUCACION PIBLICA

SECRETARIA DE
EDUCACION PIBLICA
SECRETARIA DE
HACIENDA Y CREDITO
PUBLICO
SECRETARIA DE
HACIENDA Y CREDITO
PUBLICO

SECRETARIA DE
HACIENDA Y CREDITO
PUBLICO

SECRETARIA DE
HACIENDA Y CREDITO
PUBLICO
SECRETARIA DE
HACIENDA Y CREDITO
PUBLICO
SECRETARIA DE
EDUCACION PUBLICA
SECRETARIA DE
HACIENDA Y CREDITO
PIIRIICO
SECRETARIA DE SALUD

SECRETARIA DE SALUD

DIF NACIONAL

DIF NACIONAL

Gobierno del Estado de Tamaulipas

Programas con Recursos Concurrentes por Orden de Gobierno

Periodo: Segundo Trimestre 2024

1,899,171.00

1,547,627.00

20,716,428.00

16,172,688.00

33,788,329.15

51,564,084.00

23,081,206.00

27,089,774.00

2,434,217.00

55,802,538.00

686,339,000.00

15,092,814.00

59,117,903.00

8,848,185.00

6,000,000.00

3,641,568.30

7,146,225.00

2,535,500.00

3,298,050.79

SECRETARIA DE
FINANZAS

SECRETARIA DE
FINANZAS

SECRETARIA DE
FINANZAS

SECRETARIA DE
FINANZAS

SECRETARIA DE
FINANZAS

SECRETARIA DE
FINANZAS

(Informacién en pesos)

27,089,774.00

1,622,812.00

55,802,538.00

521,858,415.48

15,092,814.00

59,117,905.00

1,899,171.00

1,547,627.00

20,716,428.00

16,172,688.00

33,788,329.15

51,564,084.00

23,081,206.00

54,179,548.00

4,057,029.00

111,605,076.00

1,208,197,415.48

30,185,628.00

118,235,808.00

8,848,185.00

6,000,000.00

3,641,568.30

7,146,225.00

2,535,500.00

3,298,050.79
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FORTALECIMIENTO PARA LA ATENCION DE NINAS, NINOS Y
ADOLESCENTES MIGRANTES EN CIUDAD REYNOSA 2 TAMAULIPAS

FORTALECIMIENTO PARA LA ATENCION DE NINAS, NINOS Y
ADOLESCENTES MIGRANTES EN CIUDAD REYNOSA 1 TAMAULIPAS

FORTALECIMIENTO PARA LA ATENCION DE NINAS, NINOS Y
ADOLESCENTES MIGRANTES EN NUEVO LAREDO TAMAULIPAS
FORTALECIMIENTO PARA LA ATENCION DE NINAS, NINOS Y
ADOLESCENTES MIGRANTES EN MATAMOROS TAMAULIPAS

FORTALECIMIENTO PARA LA ATENCION DE NINAS, NINOS Y
ADOLESCENTES MIGRANTES EN CIUDAD MADERO TAMAULIPAS

FORTALECIMIENTO PARA LA ATENCION DE NINAS, NINOS Y
ADOLESCENTES MIGRANTES EN ALTAMIRA TAMAULIPAS

SANAS 2024

CONVENIO DE COORDINACION PARA ACCIONES DE
INFRAESTRUCTURA EN LA MODALIDAD DE CONSTRUCCION , CON
CARGO A LOS RECURSOS DEL PP E001 "ATENCION A LA SALUD DE

PERSONAS SIN SEGURIDAD SOCIAL" PARA EL EJERCICIO FISCAL
2024
CONVENIO DE COORDINACION EN MATERIA DE TRANSFERENCIA
DE RECURSOS PRESUPUESTARIOS FEDERALES CON EL CARACTER
DE SUBSIDIOS PARA "CONSTRUIR EL NUEVO HOSPITAL GENERAL
DE MATAMOROS", CON CARGO A LOS RECURSOS DEL PROGRAMA
PRESUPUESTARIO E001 "ATENCION A LA SALUD DE PERSONAS SIN
SEGURIDAD SOCIAL" PARA EL EJERCICIO FISCAL 2024

IMSS-BIENESTAR PRESTACION GRATUITA DE SERVICIOS DE
SALUD, MEDICAMENTOS Y DEMAS INSUMOS ASOCIADOS 2024

IMSS-BIENESTAR PRESTACION GRATUITA DE SERVICIOS DE
SALUD, MEDICAMENTOS Y DEMAS INSUMOS ASOCIADOS 2024

(ESPECIE)
CONVENIO DE COORDINACION EN MATERIA DE TRANSFERENCIA

DE RECURSOS PRESUPUESTARIOS FEDERALES CON EL CARACTER
DE SUBSIDIOS PARA APOYAR EL "EQUIPAMIENTO DE UNIDADES
MEDICAS DEL ESTADO DE TAMAULIPAS", CON CARGO A LOS
RECURSOS DEL PROGRAMA PRESUPUESTARIO E001 "ATENCION A
LA SALUD DE PERSONAS SIN SEGURIDAD SOCIAL" PARA EL
FIFRCICIO FISCAI 2024
CONVENIO DE COORDINACION EN MATERIA DE TRANSFERENCIA
DE RECURSOS PRESUPUESTARIOS FEDERALES CON EL CARACTER
DE SUBSIDIOS PARA APOYAR LA "AMPLIACION Y EQUIPAMIENTO
DEL CENTRO ONCOLOGICO DE TAMAULIPAS EN CIUDAD VICTORIA,
TAMAULIPAS", CON CARGO A LOS RECURSOS DEL PROGRAMA
PRESUPUESTARIO E001 "ATENCION A LA SALUD DE PERSONAS SIN
SEGURIDAD SOCIAL" PARA EL EJERCICIO FISCAL 2024

FIDEICOMISO GENERAL DE MATAMOROS 2015

MODERNIZACION DE LOS REGISTROS CIVILES PUBLICOS Y
CATASTROS

PROGRAMA DE APOYO PARA REFUGIOS ESPECIALIZADOS PARA
MUJERES VICTIMAS DE VIOLENCIA DE GENERO, SUS HIJAS E HIJOS,
PARA EL EJERCICIO FISCAL 2024

DIF NACIONAL

DIF NACIONAL

DIF NACIONAL

DIF NACIONAL

DIF NACIONAL

DIF NACIONAL

SECRETARIA DE SALUD

IMSS BIENESTAR

IMSS BIENESTAR

IMSS BIENESTAR

IMSS BIENESTAR

IMSS BIENESTAR

IMSS BIENESTAR

SECRETARIA DE SALUD

SECRETARIA DE
DESARROLLO AGRARIO,
TERRITORIAL Y URBANO

DIF NACIONAL

Gobierno del Estado de Tamaulipas

Programas con Recursos Concurrentes por Orden de Gobierno

Periodo: Segundo Trimestre 2024

1,952,020.00

4,559,056.00

1,809,148.10

1,650,441.00

1,247,500.00

1,932,120.00

12,517,261.40

216,000,000.00

83,606,997.68

354,089,478.64

147,501,738.57

310,000,000.00

135,139,802.46

7,790,954.63

0.00

900,000.00

SECRETARIA DE
FINANZAS

(Informacién en pesos)

310,988,696.55

1,952,020.00

4,559,056.00

1,809,148.10

1,650,441.00

1,247,500.00

1,932,120.00

12,517,261.40

216,000,000.00

83,606,997.68

665,078,175.19

147,501,738.57

310,000,000.00

135,139,802.46

7,790,954.63

900,000.00
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PROGRAMA DE APOYO A LAS INSTANCIAS DE MUJERES EN LAS
ENTIDADES FEDERATIVAS (PAIMEF) 2024

FORTALECIMIENTO A TRIBUNALES LABORALES MEDIANTE
EQUIPAMIENTO TECNOLOGICO Y MOBILIARIO

PROGRAMA PARA EL ADELANTO, BIENESTAR E IGUALDAD DE LAS
MUJERES 2023 (PROABIM)

FONDO PARA EL BIENESTAR Y EL AVANCE DE LAS MUJERES

APOYO A INSTITUCIONES ESTATALES DE CULTURA (AIEC)

INSTITUTO NACIONAL DE
LAS MUJERES

SECRETARIA DEL TRABAJO
Y PREVISION SOCIAL

INSTITUTO NACIONAL DE
LAS MUJERES

INSTITUTO NACIONAL DE
LAS MUJERES

SECRETARIA DE CULTURA

Gobierno del Estado de Tamaulipas
Programas con Recursos Concurrentes por Orden de Gobierno

Periodo: Segundo Trimestre 2024

8,450,223.47

2,458,828.88

9,091,414.00

2,920,000.00

1,470,000.00

(Informacién en pesos)

8,450,223.47

2,458,828.88

9,091,414.00

2,920,000.00

1,470,000.00
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